Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2016142 DIÁRIO OFICIAL Nº 33146

2016100603. Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica e Valor
Prof Educação. Contratada: As Ribeiro Comercio e Serviços Eireli
- Epp. Valor Total: R$ 836.742,50; CONTRATO Nº 2016100604.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada:
As Ribeiro Comercio E Serviços Eireli - Epp. Valor Total: R$
1.740.217,70; CONTRATO Nº 2016100605. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: As Ribeiro Comercio e
Serviços Eireli - Epp. Valor Total: R$ 138.604,40; CONTRATO
Nº 2016100606. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão
Poço. Contratada: DJ Comercio de Generos Alimenticios Eireli
- Epp. Valor Total: R$ 10.477,10; CONTRATO Nº 2016100607.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: DJ
Comercio de Generos Alimenticios Eireli - Epp. Valor Total: R$
79.470,80; CONTRATO Nº 2016100608. Contratante: Fundo
Manut Des Educ Basica e Valor Prof Educação. Contratada: DJ
Comercio de Generos Alimenticios Eireli - Epp. Valor Total: R$
55.086,00; CONTRATO Nº 2016100609. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. Contratada: Dj Comercio De
Generos Alimenticios Eireli - Epp. Valor Total: R$ 132.631,90;
CONTRATO Nº 2016100610. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Contratada: DJ Comercio de Generos Alimenticios Eireli -
Epp. Valor Total: R$ 29.205,30.

Protocolo 972429

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
026/2016/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada
para fornecimento de material educativo, destinado a atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social deste
Município de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação: 23/06/2016, às 09:00 horas; PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 027/2016/PMC. Objeto: contratação de
empresa especializada para fornecimento de material esportivo,
destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social deste Município de Castanhal/Pa, por um
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 24/06/2016, às
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal -
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão
do Rio Branco, 2232 - Castanhal/Pa.  Editais Poderão ser obtidos
no endereço acima.

Paulo Sérgio Rodrigues Titan
 Prefeito Municipal.

Protocolo 972431

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-019
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 23 de Junho
de 2016 às 09:00 horas, na sala da CPL da Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará, fará realizar licitação na modalidade Pregão,
na forma Presencial para registro de preços, do tipo Menor Preço
por Item, que tem como objeto registro de preços para eventual
aquisição de material gráfi co para atender a necessidade da
secretaria municipal de administração, saúde, assistência
social, educação e  agricultura, de acordo com o que determina
a legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93,
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo mediante
o prévio recolhimento da importância, não reembolsável, de R$
50,00 (cinqüenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às
12:00hs, em dias úteis. Goianésia do PARA, 09 de Maio de 2016

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-020
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 23 de
Junho de 2016 às 14:00 horas, na sala da CPL da Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará, fará realizar licitação na
modalidade Pregão, na forma Presencial para registro de preços,
do tipo Menor Preço por Itens, que tem como objeto registro
de preços para eventual Contratação de empresa especializada
em serviços de recarga de toner, cartuchos encadernações e
xerox, para atender a necessidade da secretaria municipal de
administração, saúde, assistência social e  Meio Ambiente,
de acordo com o que determina a legislação vigente. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações
e cópia do edital completo mediante o prévio recolhimento da
importância, não reembolsável, de R$ 50,00 (cinqüenta reais),
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.
Goianésia do PARA, 10 de Maio de 2016.

Denison Resplandes dos Santos
 Pregoeiro

Protocolo 972472

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS nº
005/2016-PMI-TP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
para execução de construção do Sistema de Abastecimento de
Água na Comunidade Vila Santa Maria do Icatu, localizada na
zona rural, Município de Igarapé-Miri. Abertura: 29/06/2016
às 09h00min. O edital encontra-se disponível no setor de
tributos da Prefeitura. Esclarecimentos e dúvidas pelo e-mail:
cpligarapemiri@hotmail.com.

 Nelcy Aquino Pinheiro
 Presidente da CPL.

Protocolo 972432

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

. .

O Município De Irituia, Por Meio Da Prefeitura Municipal De
Irituia-Pa, Torna Público Aos Interessados Que Foi Homologado O
Resultado Dos Seguintes Certames: Chamada Pública 001/2016
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Irituia/ PA. Homologado dia 13/05/2016 Adjudicando o
fornecimento as seguintes empresas: COOPERATIVA AGRICOLA
PECUARIA E EXTRATIVA DO MUNICIPIO DE IRITUIA-COAPEMI
inscrita sob CNPJ: 04.243.356/0001-07, COOPERAT IVA
AGROPECUARIAS DOS PRODUTORES FAMILIARES IRITUIENSES
- D’ IRITUIA inscrita sob CNPJ: 14.837.986/0001-63. Pregão
Presencial SRP 001/2016 Contratação de Pessoa jurídica para
fornecimento de combustível, Óleos Lubrifi cantes e Aditivos
em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal,
Secretarias e Fundos de Educação, Saúde e Assistência
Social do Município de Irituia/PA homologado dia 16/05/2016
Adjudicando o fornecimento a seguinte empresa: J SILVA E
AZEVEDO LTDA CNPJ: 38.875.690/0001-44. Pregão Presencial
SRP 002/2016 homologado dia 24/05/2016 Adjudicando o
fornecimento as seguintes empresas: AIKY COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 04.848.586/0001-08, F MOIA
MONTEIRO - EPP CNPJ: 19.257.048/0001-08, A.S. NAGASE
& CIA LTDA CNPJ: 09.721.163/0001-31, COMERCIAL SOUSA
LTDA CNPJ: 02.819.294/0001-03. Pregão Presencial SRP
003/2016 Contratação de empresa especializada na Aquisição
de equipamentos e suprimentos de informática para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de
Educação, Saúde e Assistência Social do Município de Irituia/
PA homologado dia 20/05/2016 Adjudicando o fornecimento a
seguinte empresa BARBARA SOUZA DA COSTA 01074470290

inscrita sob o CNPJ: 22.512.130/0001-46. Pregão Presencial
SRP 005/2016 Registro de preços que objetiva a Contratação
de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer os Serviços Funerários
para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal
de Assistência Social Homologado dia 24/05/2016 Adjudicando
o fornecimento a seguinte empresa: R C FERREIRA - ME
CNPJ: 05.130.707/0001-82.  Pregão Presencial SRP 006/2016
Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De
Iluminação Pública Em Atendimento As Necessidades Da
Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos De Educação, Saúde
E Assistência Social Do Município De Irituia/PA. Homologado dia
31/05/2016 Adjudicando o fornecimento a seguinte empresa:
JOSE CARLOS TRINDADE PEREIRA 98916360200, CNPJ:
16.736.216/0001-50. Pregão Presencial SRP 008/2016 Registro
de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica a fi m
de fornecer Medicamentos, Material Técnico, Psicotrópicos,
Equipamentos e Instrumentos Cirúrgicos para atender as
necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde.
Assistência Financeira: Manut. do Programa saúde bucal e manut.
do PAB fi xo. Homologado 06/06/2016 Adjudicando o fornecimento
as seguintes empresas: L. F. S. NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP,
CNPJ: 63.872.493/0001-70; BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 07.832.455/0001-12; L. C.
DO R. SILVA COM. E SERVIÇOS - EPP, CNPJ: 14.202.227/0001-
24; PHENIX HOSPITALAR LTDA - EPP CNPJ: 07.851.653/0001-
23; POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10;
NATAN COMERCIO LTDA, CNPJ: 02.771.547/0001-16.  Pregão
Presencial SRP 009/2016 Registro de preços que objetiva a
Contratação de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer Medicamentos
de Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria e
Fundo Municipal de Saúde. Homologado 10/06/2016 Adjudicando
o fornecimento as seguintes empresas: L. F. S. NASCIMENTO
& CIA LTDA - EPP, CNPJ: 63.872.493/0001-70; BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ:
07.832.455/0001-12; L. C. DO R. SILVA COM. E SERVIÇOS -
EPP, CNPJ: 14.202.227/0001-24; PHENIX HOSPITALAR LTDA
- EPP CNPJ: 07.851.653/0001-23; POLYMEDH. EIRELI - EPP,
CNPJ: 63.848.345/0001-10; NATAN COMERCIO LTDA, CNPJ:
02.771.547/0001-16. Pregão Presencial SRP 010/2016 Registro
de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica a fi m
de fornecer Produtos e Insumo Odontológicos e Laboratoriais
para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal
de Saúde Assistência Financeira: Manut. do Programa saúde
bucal e manut. do PAB fi xo Homologado dia 13/06/2016
Adjudicando o fornecimento a seguinte empresa: POLYMEDH.
EIRELI - EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10. Pregão Presencial
SRP 011/2016 Registro de preços que objetiva a contratação
de Pessoa Jurídica a fi m de prestar serviços para a locação e
Infraestrutura (iluminação, sonorização, locação de palco e
banheiro químico), abrangendo montagem e desmontagem de
ambientes necessários para o desenvolvimento das atividades
de eventos em geral para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Irituia, Secretarias e Fundos de Educação, Saúde
e Assistência Social no Município de Irituia/PA homologado dia
14/06/2016 Adjudicando o fornecimento a seguinte empresa:
BRAGASHOW PROMOÇÃO E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ:
03.665.540/001-82. José De Anchieta Lima De Oliveira. Prefeito

Protocolo 971131

A Prefeitura Municipal de Irituia-PA torna público aos
interessados abertura dos seguintes certames: Pregão Presencial
027/2016 Contratação de empresa especializada na aquisição
de carnes bolvina e derivados destinados ao atendimento as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de
Educação, Saúde e Assistência Social do Município de Irituia/
PA. Abertura 24/06/2016 às 08h. Maiores Informações na sala
da CPL localizada na Rua Julio Ribeiro Tavares, 21, Centro. CEP:
68655000. Irituia/PA.

José de Anchieta Lima de Oliveira
 Prefeito

Protocolo 971158

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

. .

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do
Contrato nº 332/2016, celebrado entre a Prefeitura municipal de
Jacareacanga/PA e EBN Construções LTDA - EPP, cujo objeto é a